

**Reparatia acoperisului sarpant si tavanului salii
festive a Casei de cultura din s. Hagimus r-l Causeni.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Casa de Cultura. Lucrari generale de constructii. (Demolari).

Valoarea de deviz 227 112,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1		3	4	5	6	7
1	RpCI42B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 377,100	40,100 39,600	55 221,710 54 533,160
2	RpCH32C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 377,100	10,650 9,900	14 666,115 13 633,290
3	RpCI42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	137,700	7,950 7,700	1 094,715 1 060,290
4	RpCI42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	116,000	7,950 7,700	922,200 893,200
5	RpCM33B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	410,000	127,060 126,500	52 094,600 51 865,000
6	RpCJ35A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	218,500	16,100 14,850	3 517,850 3 244,725
7	RpCO56C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	628,500	13,750 13,750	8 641,875 8 641,875
8	RpIzC45B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	78,700	63,120 56,100	4 967,544 4 415,070
		Moloz.				
9	TsC03G1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	10 0 m3	0,270	1 040,000 0,000	280,800 0,000
10	TRI1AA04C3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	11,100	30,250 30,250	335,775 335,775
11	TsI50A5 п.	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	55,500	31,800	1 764,900

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000				0,000	0,000
Cheltuieli directe		lei	143 508,07			
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %		24,00 %	33 269,37			
Transport (II3+Asigur) * 1 %		1,00 %	2,45			
Total II3+Asigur+Transp		100,00 +	176 779,89			
Celtueli de regie (II3+Asigur+Transp) * 6 %		6,00 %	10 606,79			
Total II3+Asigur+Transp+Celtue		100,00 +	187 386,68			
Beneficiu de devz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 1 %		1,00 %	1 873,86			
Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi		100,00 +	189 260,54			
TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %		20,00 %	37 852,10			

Total deviz:

Incluziv salariu

227 112,64

138 622,38

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

)

)